
教グ課第１１７８号

教体課第１３７１号

令和４年３月１７日

各 県 立 学 校 長 殿

グローバル・文化教育課長

体 育 学 校 安 全 課 長

部活動等における感染防止対策の徹底について（通知）

部活動における感染防止対策については、令和４年２月１０日付け「 令和４年２月

１０日以降の県立学校における教育活動等に係る感染防止対策について 」により、適

切に御対応いただいていることと存じます。

現在、３月６日（日）から１９日（土）までを「 運動部活動等集中対策期間 」に設

定して御対応いただいているところですが、対策期間終了後におきましても、運動部活

動や体育実技及び文化部活動において、下記の点にご注意いただき、感染防止対策の徹

底が図られるよう、児童生徒及び保護者並びに貴所属教職員への周知をお願いします。

なお、今後も部活動等で感染拡大が見られた場合は、活動を休止していただく場合も

ありますので、万全の対策をお願い申し上げます。

１ 感染防止対策の徹底について

・感染症対策チェックリストを活用して、感染防止対策を徹底する。

・部活動等の開始前、休憩時、ミーティング時、活動終了後など、場面の切り替わり

に特に指導を徹底する。

２ タブレット端末等の活用について

・タブレット端末等を有効に活用し、短時間で効率的な部活動の実施に努める。

・外部講師を招聘する場合は、オンライン指導を積極的に取り入れるよう努める。


